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„Kraków z widokiem na Wisłę” – wystawa plenerowa na krakowskich Plantach

550. rocznica pierwszego wolnego flisu na Wiśle stała się okazją do ustanowienia roku 
2017 Rokiem Rzeki Wisły. Obywatelski projekt, zyskując poparcie władz samorządowych 
i parlamentarnych, zaowocował szeregiem przedsięwzięć o charakterze społecznym, kul-
turalnym i turystycznym, w których centrum znalazła się najważniejsza z polskich rzek. 
Archiwum Narodowe w Krakowie w partnerstwie z Regionalnym Zarządem Gospodarki 
Wodnej w Krakowie oraz przy współudziale Gminy Miejskiej Kraków przyłączyło się do 
działań zmierzających w kierunku budowania dobrej marki Wisły poprzez przygotowanie 
wystawy plenerowej „Kraków z widokiem na Wisłę”.

Za pomocą archiwalnych map, fotografii, ikonografii, projektów i dokumentów podjęto 
próbę pokazania, jak na przestrzeni wieków mieszkańcy Krakowa wykorzystywali poten-
cjał rzeki, jak wpływali na jej kształt, walcząc z zagrożeniami wpisanymi w jej charakter, 
oraz jak zmieniało się samo miasto widziane od strony Wisły. Zaproponowano spojrzenie 
na rzekę jako na nieodłączną towarzyszkę życia, dającą z jednej strony zajęcie, z drugiej zaś 
dostarczającą rozrywki. Na kolejnych planszach prześledzić można było m.in. bieg koryta 
Starej Wisły, dziś już nieobecnego w krajobrazie Krakowa, stan miasta w obliczu żywiołu 
powodzi, różnorodność mostów, jakie na przestrzeni wieków stawiano na rzece, charakter 
zajęć zarobkowych związanych z Wisłą oraz formy relaksu, jakich dostarczała.

Materiały archiwalne zaprezentowane na 20 tablicach pochodziły głównie z zasobu 
Archiwum Narodowego w Krakowie z zespołów: Akta miasta Krakowa, Zbiór fotograficz-
ny, Zbiór Ambrożego Grabowskiego, Zbiór kartograficzny, Archiwum planów Budownic-
twa Miejskiego w Krakowie, Dyrekcja Robót Publicznych w Krakowie, Huta im. Lenina. 
Ekspozycję dopełniły – nierzadko unikatowe – fotografie pochodzące ze zbiorów prywat-
nych będących w depozycie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz 
jego archiwum zakładowego.

Wystawa prezentowana była na krakowskich Plantach nieopodal ul. Podzamcze. 
Uroczyste otwarcie odbyło się 12 września przy udziale dyrektora Archiwum Narodowego 
w Krakowie oraz przedstawicieli instytucji współorganizujących. Ekspozycję można było 
oglądać w dniach od 11 do 29 września 2017 r.
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